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Lama recta de aluminio extrusionado monopared. Este modelo de puerta
es de gran versatiidad, ya que con el mismo perfil tenemos tres puertas
de sentimientos y utilidades diferentes. Indicada para personas que bus-
can una estética elegante.

CIECA: Puerta cldsica, transmite un sentimiento de invulnerabilidad y
seguridad

TROQUELADA: Para negocios que buscan poder ensefiar el escaparate,
sin que por ello afecte a la seguridad de su producto.
MICROPERFORADA: Ofrece gran visibiidad del interior del local cuando
estd encendido por la noche, imposibilitando que nadie desde el exterior
pueda tirar nada al interior del local.
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Aluminio Extrusionado
alta seguridad

ai



XT1-20

Aluminio Extrusionado
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XT20 MICRO RED MICRO OVAL
Dimension troquel Dimension troquel
2 3mm 13,3 X 3,6 mm
Area ventilacion: Radio; Pared
0,25 m2/m2 R: 1,8 P: 5/4 mm
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Area ventilacién:
0,20 m2/m2

TROQUEL 200 TROQUEL430 TERMINAL TR10

+  Dimension troquel Dimensién troquel
200 X 59 mm 430x59 mm

« Radio; Pared Radio; Pared
R: 10 P: 30 mm R:10 P:30 mm

- Area ventilacion: Area ventilacion:
0,52 m2/m2 0,55 m2/m2

MEMORIA DEL PRODUCTO

Puerta enrollable en aluminio extrusionado de aleacion 6063-T5 (Aluminio, Silicio, Magnesio y Titanio) de alta resis-
tencia de la marca PORTALUM Modelo XT-20. Fabricada con perfiles de disefio recto y con geometria mono pared
siendo sus medidas principales de 100x15,4 mm y su espesor general de 2 mm. La puerta enrollable se complementa
con tapones de nylon laterales que evitan el desplazamiento entre las lamas y los posible ruidos de funcionamiento,
un zécalo inferior reforzado de doble pared con burlete de goma para la estanqueidad asi como para el mejor ajuste
al alféizar y guias laterales de aluminio con burletes de poliamida antifriccién que evita el rozamiento y el desgaste de
las lamas. El modelo XT-20 ofrece una gran versatibilidad de acabados permitiendo segun el tipo de instalacién, la
eleccién en versiones de puerta enrollable ciega, perforada con y sin metacrilato, mixta y micro-perforada que podran
satisfacer todas las exigencias de estética.



ALTURA

FPORTALUM

COTAS DE ENROLLAMIENTO

EJE 170 220 240

MODELOS DE GUIAS COMPATIBLES

80 195 275 ALOJA-GUIA G0-95
100 215 280 305 o
|

120 240 295 305 |
140 245 300 315 T

160 255 305 315
180 260 310 320
200 265 31,5 330 | 80

20 270 320 330 \
w0 275 325 340
%0 285 330 345
280 295 340 345
300 305 350 365
320 310 355 370
340 315 360 375
360 320 365 380
380 325 370 380
400 330 375 385 )
20 335 380 385 GUIA G0-95
440 340 385 390
40 345 390 395
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480 350 395 410
500 355 400 415
X 80 | R
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MODELO DE PUERTA TERMINADA XT-20
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Superficie CoberturaTotal cerrada 100 mm
Espesor Nominal Lama principal. 15,4 mm
Peso aproximado por m2 10 Kg
Lamas necesarias por metro de altura (sin terminal). 10L
Ancho méaximo aconsejado. 7000 mm
Alto maximo aconsejado. 7000 mm
Didmetro eje minimo de enrollamiento. 170 mm

Compatibilidad:

+ Ciegay Microperforada,

+ Troquelada con y sin metacrilato.

+ Medidas Troquel 200 X 59 mm / 430 X 59 mm
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Aluminio Extrusionado
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Aluminio Extrusionado
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Testero 2/ 2 =

Soporte eje 60 s N

Tirante

Polea de fleje

Muelle gailvanizado

Eje galvanizado

Motor centro eje

Taquilla inox

Dimension variable

Doble aloja-guia

Lama XT-20

Terminal N

Topes

Cerradura terminal N ~ —

110, Dimensidn variable . 110

Detalle taquilla desbloqueo inox
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* Dimension segtin modelo de guia a utifizar.
** Dimension de cajén segun aitura de la puerta.




